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خبر

ادامه از صفحه9

فوتبال

برنامه

شمارش  معکوس  برای  معرفی
 ۱۹ ملی پوش  والیبال

با وجود اعلام سرپرست تیم ملی مبنی بر معرفی  �
ملی پوشــان والیبال در تاریخ ۲۴ اسفند، هنوز لیست 
نهایی مشخص نشده است. به گزارش «ورزش سه»، 
با پایان لیــگ برتر والیبال، حالا همــه بازیکنانی که 
خودشــان را کاندیدای حضور در تیم ملی می دانند، 
منتظر هســتند تا لیســت نهایی بهروز عطایی اعلام 
شــود. امیر خوش خبر، سرپرســت تیم ملی مدعی 
شــده بود که لیســت ۱۹ نفره عطایی روز سه شــنبه 
اعلام می شود و بازیکنان باید خودشان را برای شروع 
اردوها از ۲۰ فروردین آغاز کنند. البته این لیست فقط 
مربوط به بازیکنان حاضر در لیگ برتر است و لژیونرها 
در مرحله بعدی به اردو اضافه می شــوند. با اینکه 
بازیکنانی مانند میلاد عبادی پور، سیدمحمد موسوی، 
صابر کاظمی و... در این لیســت به خاطر حضور در 
باشگاه های خارجی حضور ندارند؛ اما رقابت در میان 
بازیکنان داخل کشور هم داغ بوده و به نظر می رسد 
با اعلام این لیست ۱۹ نفره خیلی از مدعیان پوشیدن 
پیراهن تیم ملی به انتخاب عطایی معترض شــوند. 
از سوی دیگر شاید همه منتظر حضور بازیکنی مانند 
سیدمحمد موســوی و مشخص شدن تکلیف سعید 
معروف هستند. اینکه آیا این دو بازیکن برای حضور 
در تیــم ملی اعلام آمادگــی می کنند و در این صورت 
در چه تورنمنت هایی از آنها اســتفاده خواهد شــد. 
با اعلام لیســت اولیه از ســوی عطایــی که احتمالا 
امروز و فردا نهایی می شــود، به خیلی از ســؤال ها 
پاسخ داده می شــود. تیم ملی با در پیش داشتن سه 
تورنمنت مهم لیــگ ملت ها، بازی های آســیایی و 
مســابقات قهرمانی جهان، سال شلوغ و پر رویدادی 

را پیش روی خود می بیند.

بمب  نقل  و  انتقالات  بسکتبال
 خنثی شد؟

به نظر می رســد جذب حامد حدادی از ســوی  �
شــهرداری گرگان با توجه به قرارداد این بازیکن با 
باشگاه چینی امکان پذیر نیست. به گزارش «ورزش 
سه»، دو روز پیش بود که باشگاه شهرداری گرگان، 
مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر بسکتبال از جذب 
حامد حدادی خبــر داد؛ اتفاقی کــه به یک بمب 
نقل و انتقالاتی در لیگ بسکتبال بدل شد. گرگانی ها 
که قصد داشتند با جذب سنتر ۲۱۸ سانتی متری تیم 
ملی و یکی از بهترین های آسیا گام بزرگی به سوی 
تکرار قهرمانی بردارند، خیلی زود متوجه نقض یک 
بند از آیین نامه لیگ برتر شــدند. در بند ۱۴ آیین نامه 
لیگ، تیم ها می توانند بازیکنان مد نظر خود را برای 
جذب و بازی در پلی آف به فدراسیون معرفی کنند 
و بعــد از اینکــه از تیم فعلی اش آزاد شــد، کارت 
بازی اش را دریافت کنند؛ اما ظاهرا صورت جلســه 
دیگری درمورد شــرایط برگزاری لیگ وجود داشته 
کــه عنوان کرده پس از معرفــی بازیکن باید کارت 
بازی اش هم صادر شــود. با این شــرایط و با توجه 
به اینکه حدادی هم اکنون با تیم ســیچوان قرارداد 
دارد، نمی تواند حتی بعد از پایان کارش و رســیدن 
تیمــش به پلی آف در لیگ برتر بســکتبال ایران به 
میدان برود. لیگ برتر بســکتبال احتمالا تا اواســط 
اردیبهشــت ماه ادامه دار اســت و شهرداری گرگان 
قصد داشــت در مرحله پلی آف از ستاره بسکتبال 

آسیا استفاده کند.

تخریب حیاتی
 در مــاده ۱۳ آیین نامــه فنــی قانــون هــوای پاک 
تصریح شــده اســت [صدور مجوز جدید شرکت های 
حمل ونقــل پیک موتــوری منوط بــه برقی بودن کل 
ناوگان موتورســیکلت مورد استفاده آنها در شهرهای 
دارای اولویت است. همچنین تمدید مجوز شرکت های 
حمل ونقل موجود از ابتدای سال ۱۳۹۹ مشمول حکم 
ایــن ماده اســت]. همچنین در ماده ۱۴ ایــن آیین نامه 
تصریح شده است: [دستگاه های موضوع ماده ۵ قانون 
مدیریت خدمات کشــوری -مصوب ۱۳۸۶- موظف اند 
تا پایان ســال ۱۳۹۷ کلیه ناوگان موتورسیکلت ملکی 
خود را در شــهرهای دارای اولویت به موتورســیکلت 
برقی تبدیل کنند]. در ســال آخر اجرای برنامه ششــم 
و گذشــت دو ســال از تصویب آیین نامــه فنی قانون 
هوای پاک نه تنها هیچ شــرکت خدمات پیک موتوری 
مجهز بــه موتورســیکلت های برقی نشــده اند، بلکه 
موتورسیکلت های کاربراتوری عمده ترین موتورسیکلت 
ناوگان آنهاســت. از دســتگاه های اجرائی که موظف 
به تبدیل موتورســیکلت های خود به موتورهای برقی 
بوده انــد تنها وزارت نیرو در ابتدای ســال ۱۴۰۰ ناوگان 
موتوری خود را به سه هزار موتورسیکلت برقی مجهز 
کرده است. به این ترتیب به جای ۵۰ درصد، کمتر از یک 
درصد موتورسیکلت های برقی جایگزین بنزینی شده اند 
و همچنان موتورســیکلت های کاربراتــوری با ۱۰ برابر 
تولید ذرات معلق نســبت به اتومبیــل در خیابان های 
شــهرهای بزرگ جولان می دهند. بنا بــه برآورد بانک 
جهانی خسارت ناشی از آلودگی هوا در ایران بالغ بر دو 
و نیم میلیارد دلار در ســال است که معادل ارزش بالغ 
بر یک ونیم میلیون موتورسیکلت برقی است؛ مبرم ترین 
تخصیصی که در هر صرفه جویی ارزی ناشی از بازنگری 
پروژه های فاقد توجیه زیست محیطی یا گشایش ارزی 
باید در اجــرای قوانین مصوب زیســت محیطی مورد 

توجه دولت قرار گیرد.

امــروز تیم  هــای پرســپولیس و اســتقلال بــه 
مصاف یکدیگر می روند تا حســاس ترین بازی هفته 
بیست و ســوم که با توجه به اتفاقات جدولی، تبدیل 
شده به حساس ترین بازی فصل، در ورزشگاه آزادی 
برگزار شــود. چند روز مانده به ســال جدید و چند 
روز پایانی قرن، باعث شــده این دربی ویژه تر از بقیه 

دربی ها شود. 
استقلال این روزها با ۵۴ امتیاز صدرنشین است 
و پرسپولیس با شش امتیاز کمتر در رده دوم جدول 
ایستاده اســت. همین مورد به قدر کافی حساسیت 
فنی این بــازی را مشــخص می کند. پرســپولیس 
اگر می خواهد شانســی برای رســیدن به ششمین 
قهرمانی متوالی در لیگ برتر داشته باشد، باید برنده 
از زمین خارج شــود. استقلال هم اگر می خواهد به 
طلسم قهرمان نشدنش در لیگ برتر بعد از ۱۰ سال 
پایان دهد، چاره ای به غیر از کســب امتیاز از دربی 

امروز ندارد.
 این تیم اگر برنده شود، فاصله اش با پرسپولیس 
رده دومی را به عدد ۹ می رساند و آن وقت با توجه 
به قانون جدید که می گوید در صورت هم امتیازشدن 
در پایان فصل، تیمی که برنده بازی رودررو است، در 
جدول بالاتر می ایستد، قهرمانی اش را تقریبا قطعی 
کرده اســت. البته فرهاد مجیدی کــه تیمش تا به 
الان، تنها تیم بدون شکســت لیگ برتر اســت، اگر 
در این بازی مســاوی کند هم باز بخت زیادی برای 
قهرمانی خواهد داشت. با توجه به همین حساب و 
کتاب هاست که پرسپولیس میل به پیروزی بیشتری 
در این دیدار باید داشــته باشــد و احتمالا استقلال 

محافظه کارتــر عمل کند. با این حــال در تاریخچه 
تقابل های دو تیم و بازی هایی که در اســفند برگزار 
شده، وضعیت برای استقلال مساعدتر بوده و شاید 
همین فاکتور از لحــاظ روانی بتواند کمک حال تیم 
آبی پوش شــود. با این حال آخریــن دربی قرن یک 
اتفــاق ویژه در دل دارد: بازگشــت تماشــاگران. در 
شرایطی که رقابت  های لیگ برتر از ابتدای فصل تا 
به الان بدون حضور تماشــاگران بوده و تنها در دو 
نوبت به صورت آزمایشی مجوز حضور تماشاگران 
صادر شــده اســت، بازی امروز قرار است با حضور 
۲۰ هزار تماشاگر برگزار شود. این تعداد، معادل ۳۰ 
درصد از گنجایش کل ورزشــگاه است. به این ترتیب 
در شــرایطی هــواداران اســتقلال و پرســپولیس 
می توانند به ورزشگاه آزادی بروند و تماشاگر دربی 
پایتخت باشــند که از آخرین حضور تماشــاگران در 
دربــی ۷۷۰ روز می گــذرد و در این مدت پنج دربی 
پایتخت در لیگ برتر و جام حذفی به انجام رســیده 

است. 
آخریــن دربی پایتخت با حضور تماشــاگران در 
۱۷ بهمن ماه ۱۳۹۸ برگزار شــد که در آن مســابقه 
اســتقلال و پرســپولیس به تســاوی ۲-۲ رضایت 
دادند. بعد از آن مسابقه، در نیمه نهایی جام حذفی 
در شــهریورماه ۱۳۹۹ ســرخابی ها به مصاف هم 
رفتند که شاگردان مجیدی در ضربات پنالتی موفق 
به کســب پیــروزی و صعود به فینــال جام حذفی 

اســتقلال در ایــن فصــل، رکوردها و ۵۴ شدند.
آمارهــای منحصر به فــردی از خود به 

جای گذاشــته اســت. این تیم با ۵۴ امتیاز نه تنها 
صدرنشــین لیگ است؛ بلکه بیشــترین امتیازی را 
که تیمــی در تاریخ لیگ برتر تا این مقطع از فصل 

رکورد بیشــترین تعداد بازی بدون باخت در ۱۰  کسب کرده، به دست آورده است.
دربی ۱۰ بازی اســت که در گذشــته یک بار 
اســتقلال و دو مرتبه پرســپولیس به آن دست یافته 
اســت. پرســپولیس ۱۰ دربی قبلی را بدون شکست 
پشت ســر گذاشــته و می تواند اولین تیمی باشد که 
تعداد بازی بدون باختش در دربی از تعداد انگشتان 

اســتقلال آخرین بــار ۱۴۷۷ روز ۱۴۷۷  دو دست بیشتر می شود.
پیــش در دربــی برگشــت لیگ 
هفدهم پیروزی رســید. این تیم در هفت دربی لیگ، 
دو دربی جام  حذفی و یک دربی سوپرجام در کسب 
پیروزی نــاکام ماند. البته ذکر ایــن توضیح ضروری 
اســت که طبق قوانین فیفا بــازی ای که به ضربات 
پنالتی می کشــد، در تقابــل دو تیم مســاوی لحاظ 

پرســپولیس در دربی های رسمی و لیگی ۲۵ خواهد شد.
بــرد بیشــتری از اســتقلال دارد؛ ولی در 
مجموع دربی ها یک پیروزی کمتر از رقیب دارد و در 
مقابل ۲۶ برد استقلال، پرسپولیس ۲۵ پیروزی دارد. 
اگر پرســپولیس به پیروزی در این بازی دســت یابد، 
برای اولین بار در بیش از نیم قرن تقابل دو تیم تعداد 

پرســپولیس در آســتانه رســیدن به یک ۲۷ بردهای دو تیم برابر می شود.
رکورد تاریخی هم هســت. ایــن تیم در 

دیدارهــای خانگی آمــار فوق العاده ای داشــته و از 
لیــگ نوزدهم در خانه باختی ندارد تا آمار بازی های 
بدون شکســت این تیم به ۲۷ برسد. اگر پرسپولیس 
در این مسابقه هم نبازد، با رکورد سپاهان که از لیگ 
ســیزدهم تا پانزدهم در خانه شکست نخورد، برابر 

در ترکیــب پرســپولیس جلال حســینی با ۱۴ می شود.
حضــور در ۱۴ دربی رکورددار اســت. این 
بازیکن در دو دربی آخر فرصت بازی پیدا نکرد؛ ولی 
در صورت بازی در این مســابقه رکورددار بیشــترین 
کاپیتانــی در دربی خواهد شــد و رکورد مســن ترین 
بازیکــن تاریــخ دربی را که متعلق به خود اوســت، 

بهبود خواهد بخشید.
عالیشــاه در صورت حضور در این بازی و نباختن 
پرســپولیس به یک رکــورد بی نظیر دســت خواهد 
یافت. این بازیکــن در ۱۰ دربی به میدان رفته که در 
هیچ کدام از آنها بازنده نبوده اســت و از این نظر در 
کنار حمید اســتیلی و مجتبی جبــاری بین بازیکنان 
بی شکســت تاریخ دربی رکورددار بیشــترین بازی با 

ارسلان مطهری که این روزها کمتر فرصت ۳ پیراهن یک تیم هستند.
حضــور در ترکیــب ثابت اســتقلال را پیدا 
می کند، با ســه گل، بهترین گل زن ترکیب دو تیم در 
دربی اســت و در صورت گل زنی در دربی، در جمع 

در طول ۵۳ سالی که شهرآورد پایتخت ۵۳ گل زنان برتر استقلال در این رقابت قرار می گیرد.
برگزار می شود، تاکنون بازیکنان خارجی 
زیادی با لباس اســتقلال برابر پرسپولیس به میدان 
رفته انــد؛ اما هیچ کــدام از آنها موفق بــه باز کردن 
دروازه رقیب ســنتی نشــده اند تا رکورد اولین گل زن 
خارجی دربی با لباس این تیم همچنان به نام کسی 
سند نخورده باشــد. این دهمین رویارویی دو تیم در 
آخرین ماه سال است که باید برگزار شود. در ۹ جدال 
قبلی کفه ترازو به ســمت آبی ها ســنگینی می کند. 
پنج برد برای اســتقلال، دو پیروزی برای پرسپولیس 
و دو تساوی ماحصل تلاش دو تیم در شهرآوردهای 

در ۸۰۴۹ اسفندماه است. پرســپولیس  بــرد  آخریــن  از 
 ۲۲ اســفندماهی  شــهرآوردهای 
ســال و ۱۸ روز می گذرد. سرخ پوشــان تهرانی با دو 
گل مهدی هاشمی نســب و پایان رأفت از سد رقیب 
ســنتی خود گذشــتند؛ اما در ۸۰۴۹ روز بعدی و در 
چهار مســابقه بعدی به جز سه باخت و یک تساوی 

دربــی در شــرایطی برگــزار می شــود که تا ۹ چیزی عایدشان نشد.
هفته بیســت و دوم پرســپولیس و اســتقلال 
در بازی هــای خانگی عملکرد مشــابهی داشــتند.
 ۹ پیروزی و دو تســاوی حاصل تلاش هر دو تیم در 

یکــی از حســاس ترین دربی های چند ۳۳ بازی  های خانگی بوده است.
ســال اخیــر در حالی برگــزار خواهد 
شد که پرسپولیس و اســتقلال با داشتن برترین خط 
حمله لیگ برتر ایران پای به این مسابقه می گذارند؛ 

پرسپولیس با ۳۳ گل  زده و استقلال با ۳۲ گل  زده.

وزنه برداری ایران باوجود همه حواشی مدیریتی ای که امسال پشت 
ســر گذاشت، توانســت کارنامه قابل دفاعی در بخش بانوان این رشته 
داشــته باشد. رشته نوپایی که حیات آن به چهار سال بیشتر نمی رسد، 
در این مدت اندک موفق شــد به افتخاراتی دســت پیدا کند که دور از 
تصور خیلی ها بود. از تاریخ سازی با مدال های جهانی تا کسب سهمیه 
بازی های المپیــک و بهبود چشــمگیر رکوردهای ملــی. تنها عنوان 
در خورتوجه وزنه بــرداری زنان در  حالی تا پیــش از این به مدال برنز 
الهام حســینی در جام نعیم ســلیمان اغلو (دو سال پیش در ترکیه) 
محدود بــود که  یک باره یکتا جمالی، پدیده ۱۶ ســاله اصفهانی ظهور 
کرد. جایی که در مســابقات جوانان جهان در ازبکســتان به سه مدال 
برنز در دســته ۸۷ کیلوگرم رســید تا یکی از تاریخی ترین نتایج ورزش 
بانوان کشور به ثبت برسد. یکتا به فاصله چند ماه بعد در رقابت های 
نوجوانان جهان در عربستان حاضر شد و این بار به نتایج درخشان تری 
رسید. او این بار به دو مدال نقره و یک برنز دست یافت. در این پیکارها 
از چهــره جوان دیگری نیز رونمایی شــد و آن غزاله حســینی بود که 
بــه یک تک مدال برنز در دســته ۵۹ کیلوگرم رســید. دیگر اتفاق ویژه 
وزنه برداری زنان در سال جاری، کسب سهمیه بازی های المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو بود که دســتاورد مهمی برای کاروان ورزش ایران در بزرگ ترین 
رویداد ورزشی دنیا محسوب می شد. پریسا در شرایطی به این سهمیه 
غیرمنتظره رســید که حتی کادر فنی تیم ملی وزنه برداری بانوان هم 
پیش بینی چنین اتفاقی را نمی کردند. انصراف نماینده ساموآ از حضور 
در المپیک توکیو باعث شــد جهان فکریان از طریق سیستم رنکینگ به 
این سهمیه برســد. البته که جهان فکریان چون در آن مقطع دستش 
را جراحی کرده بود، ناباورانه این فرصت اســتثنائی را از دســت داد. 
در ادامه پرونده یک ســال خوب و موفق بانــوان وزنه برداری ایران با 
شــرکت در رقابت های قهرمانی جهان بزرگسالان ازبکستان بسته شد. 
این زنان در  حالی برای دومین بار شرکت در این آوردگاه مهم را تجربه 
می کردند که هشــت رکــورد ملی را جابه جا کردنــد. طوری که الهام 
حسینی باســابقه ترین وزنه بردار تیم ملی بزرگســالان تا کسب عنوان 
ششــمی این مســابقات پیش رفت و یکتا جمالی هم کــه وزنه بردار 
رده جوانــان بود، در مجموع ۱۴ کیلوگرم افزایش رکورد داشــت. این 
دختران حالا ســال ۱۴۰۰ را در شــرایطی به اتمام می رســانند که باید 
آماده روزهای مهم تری شــوند. آنها در ســال ۱۴۰۱ رویدادهای زیادی 
را پیش رو دارند که هر کدام بســته به موقعیتی کــه دارند، از اهمیت 

خاصی برخوردار هستند.
حضوری  پرتعداد  در   بازی های  کشور های  اسلامی

پنجمین دوره بازی های کشورهای اسلامی مرداد ماه سال جدید با 
میزبانی ترکیه برگزار می شود و ایران هم به عنوان یک کشور مسلمان با 

کاروانی پرتعداد در این میدان حضور خواهد داشت. اگر چه بازی های 
کشــورهای اسلامی در مقایسه با سایر رقابت های آسیایی و جهانی از 
ســطح کیفی پایین تری برخوردار اســت اما می تواند میدان تدارکاتی 
خوبی برای ورزشــکاران ایرانی باشــد. به خصوص در شرایط کنونی 
که ملی پوشان کشــورمان به خاطر محدودیت منابع مالی نمی توانند 
در تورنمنت های آماده ســازی مختلف شــرکت کنند. اگرچه سفر به 
بازی های اســلامی قونیه هم برای ورزش کشور پرهزینه خواهد بود 
اما ســتاد عالی بازی ها، تیم ملی وزنه برداری بانوان را در اولویت قرار 
داده تا با نفرات بیشتری راهی این میدان شوند. اکبر خورشیدی، مدیر 
فنی تیم ملی وزنه برداری زنان، در این باره به «شرق» می گوید:«درست 
اســت که ســطح بازی های کشورهای اســلامی خیلی بالا نیست اما 
برای ما زنگ تفریح هم نیســت. کشــورهای مســلمان در این سال ها 
سرمایه گذاری خوبی روی وزنه برداری زنان کرده اند؛ نمونه اش مصر، 
نیجریه، اندونزی، قزاقستان و ازبکستان. ترکیه هم که خودش میزبان 
اســت و نفرات خوبــی را در این رشــته دارد. بنابراین ما هدفمان این 
اســت که با برنامه به این بازی هــا برویم و به عنوان یک رویداد جدی 
بــه آن نگاه کنیم. به هر حال وزنه برداری زنان ایران ابتدای راه اســت 
و باید از تمام فرصت ها اســتفاده کند تا به تجربه کامل برســد. طبق 
صحبت های انجام شــده، ۱۰ نفر را در اوزان مختلــف در ترکیب تیم 
اعزامی به قونیه قرار می دهیم. مطمئنا نفراتی را انتخاب می کنیم که 
شانس بالایی برای مدال آوری داشته باشند. این قول را هم می دهیم 

که دست پر برگردیم».
بازی های آسیایی ۲۰۲۲  هانگژو   و   آزمونی  سخت

رویداد بعدی بازی های آســیایی ۲۰۲۲ هانگژو است که تیم ملی 
وزنه بــرداری زنان ایران می خواهد نخســتین حضور خــود را در آن 
تجربه کند. خورشــیدی ادامه می دهد: بازی های آسیایی  رویدادی با 
کیفیت بســیار بالاســت و کم از بازی های المپیک نیســت. به هرحال 
همه می دانند که قدرت های برتر وزنه برداری جهان در آســیا هستند. 
چین، کره شمالی و کره جنوبی، ژاپن، ازبکستان و قزاقستان کشورهایی 
هســتند که چه در بخش مردان و چه زنان بهترین مدال ها را کســب 
کرده اند. بازی های آسیایی هم که هر چهار سال یک بار برگزار می شود 
و چــون رتبه بندی دارد، همه کشــورها با تمام قــوا می آیند. با توجه 
به این موضوع خیلــی نمی توانیم بگوییم کــه مدال گرفتمان در این 
بازی ها قطعی اســت. به هر حال دختران ما تا به حال وزنه زدن در این 
بازی هــا را تجربه نکرده اند. با این حال فکر می کنــم چهار، پنج نفر از 
خوب های تیم ملی را به هانگژو بفرســتیم. امیدواریم که به واســطه 
خانم الهام حســینی که ششــمی جهان را در کارنامه دارند، بتوانیم 
نتایج خوبی بگیریم. هر چند  یکتا جمالی را هم باوجود جوان بودنش 
اعــزام می کنیم. او جزء آینده دارهای ماســت و باید به پاس قدردانی 
از مدال هــای جهانی اش فرصت وزنــه زدن در این بازی هــا را به او 
بدهیم. الهام یوســفی هم جزء خوب هایی اســت که حتما در ترکیب 

قرار خواهد داشت.
به  زنان  بیشتر  نگاه  کنید

وزنه برداری زنان ایران تا همین جای کار و با وجود محدودیت های 
بسیار، فراتر از حد تصور ظاهر شده و نتایج خوبی گرفته است. اردوهای 
این ملی پوشان برای شــرکت در رقابت های جهانی اخیر ازبکستان در 
شرایطی برگزار می شد که این ملی پوشان از حداقل ترین و ضعیف ترین 
برنامــه غذایی برخوردار بودند. پیش کســوت وزنه برداری با اشــاره به 
امکانان اندکی که پیش روی این زنان قرار گرفته اســت، صحبت هایش 
را خاتمه می دهد: «ایران در رشــته وزنه برداری پتانســیل بالایی دارد و 
علاقه مندان به آن زیاد هستند. مسئولان ورزش کشور اگر افتخار آفرینی 
زنان را می خواهند، باید نگاهشان به این دختران حمایتی باشد. خیلی 
از کشــورها اصلا استعدادی در این رشــته ندارند اما تمام زیرساخت و 
امکانــات را مهیا می کنند تا با ســرمایه گذاری، تــازه وزنه بردار پرورش 
بدهند. در ایران اما ما تا دلتان بخواهد اســتعداد داریم اما زیر ســاخت 
و امکاناتــی نداریم که بخواهیم مســیر قهرمانی را طی کنیم. کســب 
ســکوهای جهانی راحت نیســت. وزنه برداری ایــران همان طورکه در 
بخش مردان جزء رشــته های پرمدال کشــور است، می تواند در بخش 

زنان هم به این نقطه برسد».

1400، سال خوب وزنه بردارى زنان ایران

آخرین دربی قرن؛ آزادی بعد از ۷۷۰ روز
نقاط  ضعف  و  قوت استقلال  و 

پرسپولیس
به گزارش فوتبال ۳۶۰؛ استقلال و پرسپولیس این  �

فصل در ورزشگاه آزادی باختی نداشته اند. این دو تیم، 
اولین و دومین تیم برتر لیگ در شش هفته اخیر بودند. 
پرســپولیس در پنج مســابقه که گل اول را خورد، هر 
دو باخت فصلش را تجربه کرد و هیچ بردی نداشت. 
اســتقلال هم در ۱۴ بازی از ۱۶ مسابقه فصل، بعد از 
زدن گل اول، موفق به حفظ بردش شــد. پرسپولیس 
در دقایق ۶۱ تا ۷۵ بیشتر از همه تیم های لیگ گل زده 

است.
نیمه  دوم  دربی  گل  دارد؟

گل های خورده و زده اســتقلال و پرســپولیس در 
این فصــل آمار قابل تحلیلــی را ارائه نمی دهد. مثلا 
پرسپولیس دقیقا نیمی از گل های خورده اش در نیمه 
اول و نیمی دیگر در نیمه دوم بوده است. یا اینکه ۱۶ 
گل از مجمــوع ۲۹ گل اســتقلال در نیمه دوم به ثمر 
رســیده اســت. اما اگر این فیلتر فقط برای بازی هایی 
که در ورزشــگاه آزادی داشتند اعمال شود، به آماری 
جالب می رســیم. آماری که نشــان می دهد در نیمه 
دوم دربی باید منتظر گل باشیم. پرسپولیس این فصل 
در ورزشــگاه آزادی ۱۸ گل زده کــه به غیر از پنج گل، 
مابقی آنها همگی در نیمه دوم زده شد. استقلال هم 
در نیمه اول فقط چهار گل زد و دو برابر این تعداد، در 
نیمه دوم بازی های خانگی اش گل زده اســت. این دو 
تیم در نیمه دوم راحت تر هم گل می خورند. استقلال 
این فصل در ورزشگاه آزادی فقط یک گل در نیمه اول 

خورده است.
شانس گل زنی استقلال در کدام دقایق بالاتر است؟
اگر ۹۰ دقیقه زمان مسابقه فوتبال به شش بازه ۱۵ 
دقیقه ای تقسیم شود؛ خطرناک ترین استقلال فصل، در 
شروع نیمه دوم است. هیچ تیمی در شروع نیمه دوم 
به اندازه استقلال گل نزده است. هشت گل این فصل 
اســتقلال در دقایق ۴۶ تا ۶۰ به ثمر رسیده است. این 
بازه، دقایقی است که پرسپولیس هم عملکرد خوبی 
نداشته است. پرســپولیس در این ۱۵ دقیقه، دو برابر 

استقلال گل خورده و نصف استقلال گل زده است.
شــانس گل زنی پرســپولیس در کدام دقایق بالاتر 

است؟
پرســپولیس اگر در ۱۵ دقیقه نخســت نیمه دوم 
مقاومت کند و دروازه اش را بســته نگه  دارد، شانس 
گل زنــی در ۱۵ دقیقه بعــدی را دارد. در دقایق ۶۱ تا 
۷۵ ایــن فصل، هیچ تیمی به اندازه پرســپولیس گل 
نزده اســت. پرسپولیس هم در هیچ بازه ۱۵ دقیقه ای 
به این اندازه گل نزده است. پرسپولیس در این دقایق 
۹ گل به حریفانش زده کــه بهترین عملکرد یک تیم 
در بازه ای از دقایق مســابقات این فصل اســت. البته 
در آن ســمت، استقلالِ لیگ بیســت ویکم هیچ گلی 
در این دقایق نخورده اســت. استقلال مجموعا در دو 
بــازی گلی نخورده که هر دو هــم به دقایق ۱۵ تا ۳۰ 
هر نیمــه برمی گردد. دومین ۱۵ دقیقــه ای که موتور 
گل زنی پرسپولیس خوب کار می کند، ۱۵ دقیقه پایانی 
مسابقات اســت. استقلال هم بیشــترین گلش را در 

همین دقایق خورده است.
فرم  ۶  بازی  اخیر

بعد از تعطیلات نیم فصل، استقلال بهترین فرم 
را بین همه تیم ها داشته است. شاگردان مجیدی 
پنج برد و یک تساوی کسب کردند. در شش بازی 
اخیر، اســتقلال در هر بازی به طور متوســط یک 
گل زد و مجموعــا یک گل خورد. دومین تیمی که 
در این شــش هفته بیشــتر از بقیه روی فرم بوده، 
پرسپولیس است. شاگردان گل محمدی یکی از دو 
باخت فصل شان را در این بازه تجربه کردند، اما با 
چهار برد و یک تســاوی، به طور متوســط بیش از 
دو امتیاز از هر مســابقه کسب کردند. نکته جالب 
این شش هفته این است که پرسپولیس به خاطر 
اشــتباهات دروازه بان هایش شــش برابر استقلال 
گل خورد، اما به اندازه ای گل زد که تفاضل گلش 

با استقلال برابر بوده است.
زدن  و  خوردن  گل  اول

آمــار این فصل پرســپولیس نشــان می دهد که 
استقلال اگر در دربی گل اول را بزند، به خواسته اش 
می رســد. هــر دو باخــت فصــل پرســپولیس در 
شرایطی رقم خورد که گل اول بازی را دریافت کرد. 
پرسپولیس از پنج مسابقه ای که این فصل گل اول را 
خورد، دو شکست و سه تساوی کسب کرد. استقلال 
۱۶ مرتبــه گل اول بازی را زده که در ۱۴ بازی، موفق 
به حفظ برد شــده اســت. در آن سمت پرسپولیس 
هــم آمار عجیبــی دارد؛ ۱۳ برد و دو تســاوی از ۱۵ 
مســابقه ای که گل اول را زد. استقلال در این فصل 
فقــط در یک بــازی گل اول را خورد کــه آن را هم 
جبران کرد. نفت آبادان در دقیقه هشت بازی رفت 
مقابل استقلال گل زده بود که نیم ساعت بعد، آبی ها 

گل تساوی را زدند.
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